



PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2021.04.08.1-SRP
AO PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730
BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, RESIDE A RUA JURIBEBA, 3070, JANGURUSSU, FORTALEZA-CE, CEP: 60.865-370.

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, material de expediente, limpeza, utensílios e permanentes destinados a Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (NUMERO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	Açúcar refinado -obtido da cana de açúcar. Com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99% ^{p/p} e umidade máxima de 0,3% ^{p/p} ; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega	KG	500	OLHO DÁGUA	RS 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	RS 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
2	Café - com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s / amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso sento de gosto rio zona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em pacote a vácuo de 250g.	PCT	400	NORDESTINO	RS 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	RS 1.800,00	mil e oitocentos reais
3	Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, elecitina de soja. Embalagem primária: . sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	250	PELAGGIO	RS 3,00	três reais	RS 750,00	setecentos e cinquenta reais
4	Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	250	PELAGGIO	RS 3,00	três reais	RS 750,00	setecentos e cinquenta reais
5	Margarina Vegetal -com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substancias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios.inspecionado pelo SIF, cada unidade com 500g, acondicionada em pote lacrado.	UNID	50	ADORITA	RS 4,90	quatro reais e noventa centavos	RS 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
6	CHA em sachês, embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, sabores diversos; mate, limão, camomila, maçã com canela, erva doce. Caixa com no mínimo 10g.	CX	150	MARATÁ	RS 2,60	dois reais e sessenta centavos	RS 390,00	trezentos e noventa reais
7	LEITE EM PO, integral, fortificado, com ferro, vitaminas A C D, embalado em latas aluminizadas com no mínimo 400g.	LATA	100	ITAMBÉ	RS 13,00	treze reais	RS 1.300,00	mil e trezentos reais
8	Mistura em pó para cappuccino, sabores: chocolate, baunilha e tradicional. Pote com peso líquido 200gr,	UNID	100	MARATÁ	RS 8,00	oito reais	RS 800,00	oitocentos reais
9	Rapadura em tablete pesando aproximadamente 20g cada _ acondicionado em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Pacote com 20 unidades	PCT	20	BARI	RS 5,00	cinco reais	RS 100,00	cem reais
10	Adoçante líquido sucralose, embalagem com 100ml.	UNID	10	ADOCYL	RS 8,00	oito reais	RS 80,00	oitenta reais
11	Flocão de milho com embalagem com 500 gr, fardo com 30 unidades.	FARDO	8	NORDESTINO	RS 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	RS 420,00	quatrocentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 8.260,00	
oito mil, duzentos e sessenta reais								

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	Ácido muriático garrafa com 1000 ml	UNID	10	OTIMO BRILHO	RS 2,90	dois reais e noventa centavos	RS 29,00	dois e noventa reais
2	Água sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipocloreto de sódio	CX	30	IDEAL	RS 22,00	vinte e dois reais	RS 660,00	seiscentos e sessenta reais
3	Álcool 70% em gel 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades	CX	30	ALLGEL	RS 93,00	noventa e três reais	RS 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
4	Álcool 70% branco 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades.	CX	10	ITAJÁ	RS 91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	RS 915,00	novecentos e quinze reais
5	Desinfetante fragrâncias perfumadas variadas, garrafa com 2 litros, caixa com 06 unidades	CX	40	LIMPEMAX	RS 30,00	trinta reais	RS 1.200,00	mil e duzentos reais
6	Desodorizador de ar spray 400ml aerosol, embalagem reciclável, inofensivo a camada de ozônio. diversas fragrâncias.	UNID	40	ULTRA FRESH	RS 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	RS 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
7	Detergente liquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos . cx com 24 unidades	CX	5	PRINCESA	RS 36,00	trinta e seis reais	RS 180,00	cento e oitenta reais
8	Escova sanitária com suporte, em plástico de alta resistência na cor branca.	UNID	5	CRISTAL	RS 6,00	seis reais	RS 30,00	trinta reais
9	Espanja dupla face, caixa com 60 unidades.	CX	2	BETTANIN	RS 28,00	vinte e oito reais	RS 56,00	cinquenta e seis reais
10	Espanador de pó com penas, tamanho 35 cm. composição: pluma de avestruz, cabo de madeira plastificado e aço.	UNID	8	TUCUM	RS 5,00	cinco reais	RS 40,00	quarenta reais
11	Flanela tamanho 40x60cm nas cores amarela ou vermelha	UNID	25	POPO	RS 2,00	dois reais	RS 50,00	cinquenta reais
12	Lã de aço, pacote com 8 unidades.	PCT	5	BRILHOMA	RS 1,35	um real e trinta e cinco centavos	RS 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos
13	Limpador multi - uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. caixa com 24 unidades	CX	4	BRAZIL	RS 63,00	sessenta e três reais	RS 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
14	Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, conte ndo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante,fragância e água. caixa com 12 unidades	CX	8	AUDAX	RS 39,00	trinta e nove reais	RS 312,00	trezentos e doze reais
15	Luva látex forrada multiuso, tamanho G, caixa com 100 unidades.	CX	10	VOLK	RS 65,00	sessenta e cinco reais	RS 650,00	seiscentos e cinquenta reais
16	Luva látex forrada multiuso, tamanho M, caixa com 100 unidades.	CX	5	VOLK	RS 65,00	sessenta e cinco reais	RS 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
17	Mascara descartável TNT dupla camada -branca c / clips e elástico cx /100	CX	10	NOBRE	RS 60,00	sessenta reais	RS 600,00	seiscentos reais
18	Pano de prato 100% algodão, na cor branca 400x750mm	UNID	20	POPO	RS 1,80	um real e oitenta centavos	RS 36,00	trinta e seis reais
19	Pano de chão, pisos, alvejado, limpeza, pacote com 3 panos	PCT	30	POPO	RS 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	RS 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
20	Pano multiuso para cozinha, pacote com 5 unidades	PCT	15	NOBRE	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
21	Papel higiênico, folha simples, neutro, 30x10cm, fardo com 64 unidades	FARDO	20	DANY	RS 174,00	cento e setenta e quatro reais	RS 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
22	Papel toalha interfolha 20,5 x 22 2 dobras, pacote com 1000 folhas	PCT	60	NOVO	RS 25,00	vinte e cinco reais	RS 1.500,00	mil e quinhentos reais
23	Pastilha sanitária pacote c / 3 unidades de 30g (fragrancias diversas)	PCT	15	SANILAR	RS 4,20	quatro reais e vinte centavos	RS 63,00	sessenta e três reais

Comissão Licitação
FIS. 1021
C.M.P.

[Handwritten signatures and initials]

24	Polidor de alumínio garrafa com 500ml	UNID	4	OTIMO BRILHO	RS	1,48	um real e quarenta e oito centavos	RS	5,90	cinco reais e noventa e dois centavos
25	Rodo de 30cm com duas borrachas, com cabo de plástico	UNID	20	CRISTAL	RS	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	RS	131,00	cento e trinta e um reais
26	Sabão em barra neutro 200g (pacote com 5 unidades)	PCT	5	UNO	RS	8,05	oito reais e cinco centavos	RS	40,25	quarenta reais e vinte e cinco centavos
27	Sabão em pó caixa com 500g	UNID	30	STAR PLUS	RS	2,10	dois reais e dez centavos	RS	63,00	sessenta e três reais
28	Sabonete líquido fragrâncias diversas 1000ml	UNID	30	ALYNE	RS	15,00	quinze reais	RS	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
29	Saco plástico para lixo capacidade 50Lt pacote com 10 unidades	PCT	80	RAVA	RS	5,00	cinco reais	RS	400,00	quatrocentos reais
30	Saco plástico para lixo capacidade 30Lt pacote com 10 unidades	PCT	80	RAVA	RS	3,00	três reais	RS	240,00	duzentos e quarenta reais
31	Saco plástico para lixo capacidade 100Lt pacote com 100 unidades	PCT	10	RAVA	RS	28,00	vinte e oito reais	RS	280,00	duzentos e oitenta reais
32	Vassoura de nylon, base medindo 30cm, com cabo plastificado	UNID	20	CRISTAL	RS	8,40	oito reais e quarenta centavos	RS	168,00	cento e sessenta e oito reais
33	Copo descartável para água, de 180ml, pacote com 100 unidades (caixa c/25 pet)	CX	30	FC	RS	120,00	cento e vinte reais	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
34	Copo descartável para café, de 50ml, pacote com 100 unidades (caixa c/20 pet)	CX	40	FC	RS	47,00	quarenta e sete reais	RS	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
35	Guardanapo de papel medindo 22x22cm, pacote com 50 unidades	PCT	50	GIRASSOL	RS	2,00	dois reais	RS	100,00	cem reais
36	Maço de fósforo com 10 caixas, Maço de fósforo com 10 caixas, cada caixa contendo no mínimo 40 fósforos. A unidade corresponde ao maço com 10 caixas.	UNID	20	FIAT	RS	3,12	três reais e doze centavos	RS	62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
37	Toalha de mesa redonda para mesa com dimensão mínima de 1,80m de diâmetro	UNID	2	DACASA	RS	50,00	cinquenta reais	RS	100,00	cem reais
38	Balde fabricado em material ultra resistente com capacidade para 15 litros medindo 32cm de altura	UNID	20	LUMAR	RS	9,70	nove reais e setenta centavos	RS	194,00	cento e noventa e quatro reais
39	Lixeira pedal plástica capacidade 10 litros (branca)	UNID	8	MILPLAST	RS	31,00	trinta e um reais	RS	248,00	duzentos e oitenta e oito reais
40	Pá com cabo longo plastificado medindo 25x26x8,5cm	UNID	3	CRISTAL	RS	6,50	seis reais e cinquenta centavos	RS	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos
41	Bandeja retangular c / alça Inox 40x28cm	UNID	2	DACASA	RS	120,00	cento e vinte reais	RS	240,00	duzentos e quarenta reais
42	Bandeja retangular Inox 40x28cm	UNID	2	DACASA	RS	110,00	cento e dez reais	RS	220,00	duzentos e vinte reais
43	Coador de café de pano	UNID	5	DACASA	RS	6,00	seis reais	RS	30,00	trinta reais
44	Balde Spin Mop 360 Cesto de Inox 1 Cabo Desmontável 3 Refils Base de Microfibra Acoplável ao Cabo, 16 Litros, Largura do balde: 26cm, Comprimento do balde: 45cm, Altura do balde: 2 cm, Comprimento do cabo: 1,20m.	UNID	5	LIMP	RS	104,00	cento e quatro reais	RS	520,00	quinhentos e vinte reais
45	Conjunto de xícaras para cafezinho/chá, porcelana, na cor branca, com 12 peças, sendo 06 xícaras e 06 pires, tamanho médio.	CONJ	4	DACASA	RS	48,00	quarenta e oito reais	RS	192,00	cento e noventa e dois reais
46	Conjunto com 06 taças em vidro para agua 300ml	CONJ	4	NADIR	RS	42,00	quarenta e dois reais	RS	168,00	cento e sessenta e oito reais
47	Garrafa térmica de pressão para café 500ml	UNID	2	ALLADIN	RS	25,00	vinte e cinco reais	RS	50,00	cinquenta reais
48	Garrafa térmica de pressão para café 1L	UNID	4	ALLADIN	RS	30,00	trinta reais	RS	120,00	cento e vinte reais

Comissão de Licitação
 Fis. 1122
 RS 131,00
 C.M.P.

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

49	Garrafa térmica de pressão para café 2L	UNID	4	ALLADIN	RS 80,00	oitenta reais	RS 320,00	trezentos e vinte reais
50	Faqueiro inox c/ 24 peças	UNID	3	DACASA	RS 50,00	cinquenta reais	RS 150,00	cento e cinquenta reais
51	Suporte / dispenser para copos descartáveis de 200ml acompanha kit contendo parafusos, buchas e tampa superior	UNID	2	NOBRE	RS 52,60	cinquenta e dois reais e sessenta centavos	RS 105,20	cento e cinco reais e vinte centavos
52	Suporte / dispenser para copos descartáveis de 200ml acompanha kit contendo parafusos, buchas e tampa superior	UNID	2	NOBRE	RS 43,00	quarenta e três reais	RS 86,00	oitenta e seis reais
53	Lâmpada led Branco, potência mínima de 11,5W, Tensão: AC 110V-240V (Bivolt), Frequência: 50/60 Hz	UNID	50	OUIROLUX	RS 14,00	quatorze reais	RS 700,00	setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 24.727,02	
vinte e quatro mil, setecentos e vinte e sete reais e dois centavos								

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (NUMERO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	Módulo isolador com as seguintes especificações mínimas 1.500va, 4 tomadas, garantia mínima 12 (doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220V.	UNID	8	APC	RS 610,00	seiscentos e dez reais	RS 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
2	Nobreak com as seguintes especificações mínimas: 1.500va, 4 tomadas, tecnologia similar ou superior, garantia mínima 12(doze) meses a contar da entrega do produto. Tensão da rede 220V.	UNID	10	APC	RS 1.500,00	mil e quinhentos reais	RS 15.000,00	quinze mil reais
3	Computador completo, com monitor 19", CPU com as seguintes especificações mínimas: processador intel core i3, memória RAM 4 GB, 1 TB HD, gravador DVD e CD, leitor de cartão, sistema operacional Windows 10 em português, com tecnologia similar ou superior, acompanhando mouse óptico com fio usb e teclado. Garantia mínima de 12 (doze) meses a contar da entrega do produto.	UNID	11	GOLDEN	RS 2.900,00	dois mil e novecentos reais	RS 31.900,00	trinta e um mil e novecentos reais
4	Suporte para CPU desktop minitorre e estabilizador/nobreak com rodízios, tamanho mínimo de 2 9 cmx2 8 cmx4 lcm, suporte no mínimo 15kg.	UNID	11	STAND	RS 180,00	cento e oitenta reais	RS 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
5	Equipamento multifuncional Laser, função: impressão, cópia e digitalização. Opções: Preto e branco e colorida. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Resolução de impressão mínima de até 1200 x 1200 dpi; capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso); Tempo de Impressão da Primeira Página: máximo 8 segundos; Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas; velocidade mínima de 30 (trinta) cópias por minuto, no tamanho A4; gaveta de papel para no mínimo 250 folhas tamanho A4; suporta impressões diretas e digitalizações a partir da entrada usb; alimentador automático frente e verso (duplex); redução / ampliação prefixada ou variável; sistema digital; módulo scanner: digitalização colorida; formato de arquivos: jpg, pdf e ocr; baixo nível de ruído; interface de rede: ethernet ; interface usb 2.0 de alta velocidade; Memória: 512 MB Conectividade: Sem fio (802.11b/g/n), Ethernet, Wi-Fi Direct®, USB 2.0 de alta velocidade; manual técnico em português acompanhando toner preto e branco e toner colorido.	UNID	2	SAMSUNG	RS 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais	RS 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
	Multifuncional jato de tinta para papel de tamanho mínimo A3. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: impressão, digitalização; Impressão digitalização Verso; Opções: Branco ou Função: cópia e Função: e/ou Frente e Preto e Colorida velocidade mínima de 30 (trinta) cópias por minuto; Memória: 512 MB Conectividade: Sem fio (802-11b/g/n), Ethernet, Wi-Fi Direct®, USB 2.0 de alta velocidade; módulo scanner: digitalização preto e branco ou colorida; formato de arquivos: jpg	UNID	1	HP	RS 5.100,00	cinco mil e cem reais	RS 5.100,00	cinco mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 67.660,00	
sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

cem mil, seiscentos e quarenta e sete reais e dois centavos

R\$ 100.647,02

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Prazo de ENTREGA: CONFORME EDITAL.05 (cinco) dias

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL.

FORTALEZA – CE, 27 DE ABRIL DE 2021.

CLAUDIANA SANTOS
empresaria
CPF: 003.022.573-65

Claudiana Santos
CLAUDIANA SANTOS-ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
RUA DO PEREIRO, 1532
JANGURUSSU – FORTALEZA-CE